
-

Comune di Ascoli Piceno 
MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE PER ATIIVlTÀ PARTIGIANA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N.302 del 23/07/2015 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

O GGETTO: "DECORAZIONE PROPIZIATORIA" DI PONTI E SEDI VIABILI 
NELL'AMBITO DEI SESTIERI DELLA QUINTANA-REGOLAMENTAZIONE 
VIABILITÀ. 

IL COMANDANTE 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 19 febbraio 2015 con il quale alla sottoscritta è stata confermata 
la nomina a comandante della Polizia Municipale (unità Organizzativa Autonoma Polizia Municipale e 

Protezione Civile); 
PRESO ATTO della inizia1iva inerente alle manifestazioni della Quintana 2015 , relativa alla decorazione 
propiziatoria nelle varie vie cittadine di accesso ai Sestieri Quintanari; 
DATO ATTO che l'iniziativa in argomento, onnai consolidatasi negli anni e diventata "tradizione", occulta 
tuttavia la segnaletica orizzontale distogliendo l'attenzione degli utenti della strada; 
RISCONTRATA, di conseguenza, la necessità di disciplinare il traffico veicolare in detta occasione; 
INTERESSATO il servizio Eventi a concertare con i Sesti eri i tempi e le modalità di intervento sulla sede 
viabile delle suddette decorazioni propiziatorie, in modo tale che venga arrecato il minimo disagio alla 
collettività; 
ACQUISITA via mai I la comunicazione da parte del Servizio Eventi relativa al calendario degli interventi 
concordati dai Sestieri interessati all'intervento propiziatorio; 
VISTO l'art. 7 del D.L. del 30/4/92 n.285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada" 

ORDINA 

al fine di creare i necessari percorsi alternativi e viabilità di emergenza durante lo svolgimento dell'iniziativa 
prevista nelle sottoindicate giornate che ogni Sestiere nel proprio ambito territoriale attiverà 
- di istituire il senso unico alternato nelle corsie di marcia, interessate in tempi differiti alla decorazione 

propiziatoria in: 
- Via D.Angelini e P.zza di Cecco Sestiere Porta Romana 25/26 luglio 2015 
- sul ponte Romano Sestiere Borgo Solestà il 31 luglio 2015 
- sul Ponte Cartaro Sestiere Piazzarola il 25/26 luglio 2015 
- sul ponte di Campo Parignano Sestiere Porta Tufilla 3 I luglio 2015-

Ordinanza Dirigenziale N.302 del 23/07/2015 (CodicefiscaielPartila IVA nO. 00229010442) 
[D documento 1274598 

Pagina l di 2 



----------------------------�-------,------=�------------

- sul tratto re!rostante il Battistero fino all'intersezione di C.so V.Ema uele eVia D.Alighieri con la totale 
esclusione dell'attività ittorica sull'attuale sede della ista ciclabil , per il Sesti ere di S.Emidio per il 
30 luglio 2015 

ORDINA, altresì, 

-di imporre le stesse limitazioni alla circolazione veicolare nei pari tra i viabili sopra indicati per procedere 
alla rimozione delle pitture propiziatorie ed al tempestivo ripristin della segnaletica orizzontale. Tale 
intervento è a carico del Servizio Manutenzione Stradale con utiliz o di idropulitrice a caldo. La U.O. 
Segnaletica e Viabilità provvederà successivamente al ripristino della s gnaletica orizzontale. 

Dispone 

al riguardo, al fine di rendere veloce ed agevole l'intervento di essa in pristino delle corsie viabili 
interessate dalle pitture, sulla base di quanto tecnicamente prescritto er le decorse edizioni di consentire 

l'utilizzo, da parte dei Sestieranti, di vernice a tempera o calce e er i colori più vivaci al quarw. 
L'apposizione della segnaletica di divieto , di senso unico alte nato e di deviazione nonché la 
necessaria regolamentazione della circolazione con propri movieri, è a carico dei Sestieri interessati 
all'iniziativa. 
La responsabilità è a carico dei Capo Sestiere pro tempore. 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono inc ricati dell'esecuzione della presente 
Ordinanza. 

TS/st 

- Segreteria Sindaco 
- Servizio Eventi. 
- Questura 

- Polstrada 
- Carabinieri 
- Vigili del Fuoco 
- Start 
- Servizio 118 
- Servizio Manutenzione Strade 
- Servizio . Viabilità e Segnaletica 
- Ai Capo Sestiere di: 
- Piazzarola-Porta Romana - -S.Emidio-Porta Solestà 
- Ufficio Stampa Comunale per comunicato Stampa-
- Giocamondo Società Cooperativa Sociale ari Via E.Mari 63/E (Treni 

Ordinanza Dirigenziale N.302 del 23/07/2015 

TI Comandante della P.M. 
Dr.ssa Patrizia Celani 

(rf,A)�OW 

o Turistico); 

(Codicefiscale/Parlita IVA nO. 00229010442) 
ID dn;:umento 1274598 

Pagina 2 di 2 


	

